PARECER TÉCNICO SEI Nº 0017796214

À Secretaria de Administração e Planejamento

Unidade de Processos

Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico n°
121/2023 (Responde Memorando SAP.UPR  0017792920)

Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão Eletrônico acima citado e protocolo
da entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer:

 Lote/Grupo

Itens Produto Empresa Marca Situação N° SEI da
Análise

- 13 Avental em
tecido

JFH Comércio e
Prestadora de
Serviços Ltda

 JFH Aprovado  0017796031

01 01,02,03,04,05,06
Calça em
tecido de
brim

JFH Comércio e
Prestadora de
Serviços Ltda

JFH Aprovado 0017796034

02 07,08,09,10,11,12
Calça em
tecido de
brim

JFH Comércio e
Prestadora de
Serviços Ltda

JFH Aprovado 0017796210

Sem mais, a Secretaria de Educação, através do Setor de Alimentação e Nutrição Escolar,
encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Parecer Técnico SED.URC 0017796214         SEI 23.0.054292-1 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 07/08/2023, às 12:27, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 07/08/2023, às 12:45, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcia Schneider, Coordenador(a),
em 07/08/2023, às 13:05, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017796214 e o código CRC D90C4EDA.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.054292-1
0017796214v3

Parecer Técnico SED.URC 0017796214         SEI 23.0.054292-1 / pg. 2

ANÁLISE SEI Nº 0017796034/2023 - SED.URC

Joinville, 27 de julho de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Responde Memorando SAP.LCT  Nº (sei 0017792920)

Segue abaixo a análise, conforme solicitado no memorando supra indicado:

ANÁLISE DE AMOSTRA  - 1ª Análise

Pregão
Eletrônico: 121/2023 Lote/Grupo   1 Item:  01,02,03,04,05,06

Produto: Calça em tecido de brim Marca:   JFH

Fornecedor:  JFH Comércio e Prestadora de Serviços Ltda

Fabricante:  JFH
Ltda

Quantidade de
amostra:

2 (Tamanho
P)

Data de
avaliação:  07/08/2023

Avaliação

Características técnicas de acordo com
o edital:

Sim Não Não se aplica

 X

Descritivo das propostas de preços,
estão de acordo com os Anexos I e VI  X

Análise SED.URC 0017796034         SEI 23.0.054292-1 / pg. 3

do Edital?

Observações:

Documentos entregues de acordo com o edital:
Sim NãoNão se aplica

X

Observações:

Parecer Técnico:

 Aprovado Reprovado

  X

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 07/08/2023, às 12:26, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 07/08/2023, às 12:45, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017796034 e o código CRC DA65527C.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.054292-1
0017796034v5

Análise SED.URC 0017796034         SEI 23.0.054292-1 / pg. 4

ANÁLISE SEI Nº 0017796210/2023 - SED.URC

Joinville, 27 de julho de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Responde Memorando SAP.LCT  Nº (sei 0017792920)

Segue abaixo a análise, conforme solicitado no memorando supra indicado:

ANÁLISE DE AMOSTRA  - 1ª Análise

Pregão
Eletrônico: 121/2023 Lote/Grupo   2 Item:  07,08,09,10,11,12

Produto: Calça em tecido de brim Marca:   JFH

Fornecedor:  JFH Comércio e Prestadora de Serviços Ltda

Fabricante:  JFH
Ltda

Quantidade de
amostra:

2 (Tamanho
P)

Data de
avaliação:  07/08/2023

Avaliação

Características técnicas de acordo com
o edital:

Sim Não Não se aplica

 X

Descritivo das propostas de preços,
estão de acordo com os Anexos I e VI  X

Análise SED.URC 0017796210         SEI 23.0.054292-1 / pg. 5

do Edital?

Observações:

Documentos entregues de acordo com o edital:
Sim NãoNão se aplica

X

Observações:

Parecer Técnico:

 Aprovado Reprovado

  X

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 07/08/2023, às 12:27, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 07/08/2023, às 12:45, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017796210 e o código CRC E4DDB787.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.054292-1
0017796210v3

Análise SED.URC 0017796210         SEI 23.0.054292-1 / pg. 6

ANÁLISE SEI Nº 0017796031/2023 - SED.URC

Joinville, 27 de julho de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Responde Memorando SAP.LCT  Nº (sei 0017792920)

Segue abaixo a análise, conforme solicitado no memorando supra indicado:

ANÁLISE DE AMOSTRA  - 1ª Análise

Pregão Eletrônico: 121/2023 Lote/Grupo   - Item:  13

Produto:  Avental de tecido Marca:   JFH

Fornecedor:  JFH Comércio e Prestadora de Serviços Ltda

Fabricante:  JFH Ltda Quantidade de amostra: 2 Data de
avaliação:  07/08/2023

Avaliação

Características técnicas de acordo com o edital:
Sim Não Não se

aplica

 X

Descritivo das propostas de preços,  estão de acordo
com os Anexos I e VI do Edital?  X

Análise SED.URC 0017796031         SEI 23.0.054292-1 / pg. 7

Observações:

Documentos entregues de acordo com o edital:
Sim NãoNão se

aplica

X

Observações:

Parecer Técnico:

 Aprovado Reprovado

  X

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Taciana Machado dos Santos Duarte ,
Servidor(a) Público(a), em 07/08/2023, às 12:26, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Godoy Corradini
Ghedin, Servidor(a) Público(a), em 07/08/2023, às 12:45, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o
Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017796031 e o código CRC 3770DB8C.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

23.0.054292-1
0017796031v6

Análise SED.URC 0017796031         SEI 23.0.054292-1 / pg. 8

Protocolo JFH COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - (0017795999)         SEI 23.0.054292-1 / pg. 9

	Parecer Técnico SED.URC 0017796214
	Análise SED.URC 0017796034
	Análise SED.URC 0017796210
	Análise SED.URC 0017796031
	Protocolo JFH COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - (0017795999)